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Protokół Nr V/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 27 sierpnia 2024 roku 

 
1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1305, zamknięcie o godz. 1435. 

Na posiedzeniu podjęto pięć uchwał, od Nr V/36/24 do Nr V/40/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=5688  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska  - Skarbnik Gminy. 

6. Mariola Niedoba – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii na terenie Gminy Dąbrówno. 

7. Przedstawiciele Pracowni Urbanistycznej Esprit z siedzibą w Stawigudzie 

  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, 

że w obradach uczestniczy 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady 

były prawomocne.  

Kontynuując złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał, w związku z ich skutecznym 

dostarczeniem Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

https://radni.tv/transmisja/?id=5688
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi wręczył Radnym zaproszenia na 

zbliżające się gminne „Święto Plonów”, które odbędzie się w dniu 31.08.2024 r. w sołectwie 

Dąbrówno. 

Wójt Gminy zaprosił również na uroczystość Sołtysów Gminy Dąbrówno oraz wszystkich 

mieszkańców.  

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/36/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 8. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/37/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

c) zmiany uchwały Nr XLIV/282/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 29 marca 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbrówno na lata 2022 

– 2025. 
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Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na terenie 

Gminy Dąbrówno Pani Mariola Niedoba przedstawiła projekt uchwały informując, że zmianie 

ulega pkt  6.2., który otrzymuje brzmienie:  

„6.2. Zasady wynagradzania członków gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych - za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 6% minimalnego 

wynagrodzenia brutto za pracę w danym roku. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista 

obecności na posiedzeniu Komisji”. 

Kontynuując Pani Mariola Niedobra poprosiła o zmianę zapisu § 2 uchwały, dotyczącego 

wejścia jej w życie z dniem podjęcia. Pierwotny zapis brzmiał, aby uchwała weszła w życie z 

dniem 01 lipca 2024 r. z uwagi na wcześniejsze przygotowanie projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z czym 

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujący się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/38/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

d) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

teren zlokalizowany w obrębie geodezyjnym Dąbrówno w sąsiedztwie ul. Jaśminowej. 

Przedstawiciele Biura Urbanistycznego ESPRIT w Stawigudzie przedstawili projekt uchwały 

dotyczący opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przedstawiona 

została dokumentacja multimedialna obrazująca omawiany teren. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/39/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 

geodezyjnego Dąbrówno w sąsiedztwie jeziora Dąbrowa Mała oraz Okrągłe, gmina 

Dąbrówno. 
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Projekt uchwały został przedstawiony przez przedstawicieli Biura Urbanistycznego 

ESPRIT w Stawigudzie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr V/40/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

4. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał. 

Radni nie wnieśli uwag do informacji Wójta oraz realizacji uchwał, które stanowią załącznik 

nr 19 do protokołu. 

 

5. Przyjęcie Protokołów z III i IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokoły pod głosowanie. 

Głosowanie: 

• Protokół z III Sesji Rady Gminy Dąbrówno 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

 

• Protokół z IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

6. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych pisemnych interpelacji. 

Radni zgłosili wnioski oraz zwrócili się do Wójta o wyjaśnienie spraw dotyczących: 

• zalewania nowo wybudowanego pomostu w Dąbrównie oraz miejsca do wodowania 

łódek; 

• rezultatów spotkania Wójta z przedstawicielami Wód Polskich w Elblągu w sprawie 

jezior na terenie Gminy Dąbrówno; 
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• anonimowego pisma, które zostało skierowane do części Radnych Gminy Dąbrówno w 

sprawie przeprowadzenia szczegółowej kontroli w przytulisku znajdującym się w 

Dąbrównie na ul. Przemysłowej. Pismo zostało odczytane przez Radnego Pana Jacka 

Reszka; 

• zamontowanie progów zwalniających w m. Fiugajki oraz przywrócenia dojazdu do 

działek ogrodowych mieszkańcom tej miejscowości; 

• braku możliwości zwodowania łódek na plaży w Starym Mieście; 

• wyznaczenia miejsca dla stacjonowania kamperów na plaży w Starym Mieście; 

• złego stanu technicznego altany znajdującej się nad jeziorem Dąbrowa Mała (deptak); 

• zamontowanie progów zwalniających w m. Osiekowo przy placu zabaw i boisku; 

• nawiezienie tłucznia na drogę przy placu zabaw w m. Osiekowo; 

• zamontowanie progu zwalniającego przy szkole w m. Elgnowo; 

• zamontowanie progu zwalniającego przy placu zabaw w m. Brzeźno Mazurskie; 

• usunięcia krzewów/zarośli na odcinku drogi Samin – Saminek – Ostrowite; 

• zagospodarowania terenu nad „Zakątkiem Dąbrowa”, który zostanie przeznaczony na 

miejsce parkingowe dla uczestników zbliżających się zawodów wędkarskich; 

• naprawy mostku po ulewach w m. Ostrowite. 

 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania. W sprawie anonimowego pisma 

dotyczącego nieprawidłowości w prowadzeniu przytuliska dla bezdomnych zwierząt ustalono, 

że na kolejne posiedzenie Rady Gminy Dąbrówno zostaną zaproszeni przedstawiciele 

Stowarzyszenia Straży Ochrony Przyrody i Praw Zwierząt w Dąbrównie w celu złożenia 

wyjaśnień.  

 

7. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Michał Mielczarek odczytał pismo złożone przez Pana 

Wojciecha B. w sprawie nadania nazwy „Aleja Wójta Mikołaja Wasika” zadrzewionemu 

pasażowi przy starej studni pośrodku pl. Kościuszki oraz plac między przydrożną kapliczką 

ufundowaną przez pierwszego Wójta Gminy Dąbrówno w drugą Rocznicę Powstania 

Warszawskiego nazwać „Plac (Skwer) Powstańców Warszawskich” . Pismo stanowi załącznik 

nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że pomysł godny uwagi. Zwrócił się do członków Komisji 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego o wydanie opinii w tej sprawie.  
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Wiceprzewodniczący Rady Pan Michał Mielczarek stwierdził, że na budynku Urzędu Gminy 

w Dąbrownie umieszczona jest tablica upamiętniająca pierwszego Wójta Gminy Dąbrówno. 

Zdaniem Radnego zamiar nadania nazw ulic powinien zostać skonsultowany z mieszkańcami 

m. Dąbrówno. Sołtys Sołectwa Okrągłe poruszył temat złego stanu technicznego dróg 

gminnych na odcinku Lewałd Wielki – Okrągłe, które uległy zniszczeniu na skutek 

intensywnych opadów deszczu. Sołtys Sołectwa poprosił o jak najszybszą interwencję 

ponieważ są trudności z przejazdem, a za kilka dni rozpoczyna się nowy rok szkolny i zły stan 

dróg będzie utrudnieniem dla kierowców dowożących dzieci do szkół. Nadmienił, że 

samochody jeżdżące tym odcinkiem drogi wymagały znacznych napraw.  

Podjęta została dyskusja związana z naprawą dróg gminnych w m. Lewałd Wielki – Okrągłe. 

Po zakończonej dyskusji ustalono, aby Komisja Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia 

Komunalnego ustaliła termin wyjazdu w teren w celu oględzin omawianego odcinka drogi. 

Sołtys Sołectwa Jagodziny poprosił o naprawę drogi gminnej na odcinkach Jagodziny – 

Elgnowo oraz w stronę Czerlina.   

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył V Sesję Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 

  


